



Daily Current Affairs : 05.02.2023

1-Ahmedabad has announced to organize a unique event dedicated to Gujarat Police titled 'Rakshak - Ek Sham Gujarat Police Ke Naam' at Karnavati Club on 25th February.

अहमदाबाद ने 25 फरवरी को कर्णावती क्लब में 'रक्षक - एक शाम गुजरात पुलिस के नाम' शीर्षक से गुजरात पुलिस को समर्पित एक अनूठा कार्यक्रम आयोजित करने की घोषणा की है।

2-Usha Thakur, Tourism Minister in the Government of Madhya Pradesh, inaugurated the first edition of the Gandhi Sagar Floating Festival at Mandsaur.

मध्य प्रदेश सरकार में पर्यटन मंत्री उषा ठाकुर ने मंदसौर में गांधी सागर फ्लोटिंग फेस्टिवल के पहले संस्करण का उद्घाटन किया।

3-An IAS officer, and private secretary to Odisha CM, V Karthikeyan Pandian has been conferred with FIH's President's award.

एक IAS अधिकारी, और ओडिशा के मुख्यमंत्री के निजी सचिव, वी कार्तिकेयन पांडियन को FIH के राष्ट्रपति पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

4-Yuzvendra Chahal has become the highest wicket-taker for Team India in T20I Cricket history.

युजवेंद्र चहल टी20 क्रिकेट इतिहास में टीम इंडिया के लिए सबसे ज्यादा विकेट लेने वाले गेंदबाज बन गए हैं।

5-Prajnesh Gunneswaran has won the final of the \$25,000 ITF men's tennis tournament in Al Zahra, Kuwait.

प्रजनेश गुणेश्वरन ने अल ज़हरा, कुवैत में \$25,000 आईटीएफ पुरुष टेनिस टूर्नामेंट का फाइनल जीत लिया है।

6-A joint training exercise "Exercise Trishakti Prahar" was conducted in North Bengal.

उत्तर बंगाल में एक संयुक्त प्रशिक्षण अभ्यास "अभ्यास त्रिशक्ति प्रहार" आयोजित किया गया।

7-Dutch player Anish Giri, five times the runner-up in Wijk aan Zee, has won Tata Steel Masters 2023.

विज्क आन ग्री में पांच बार उपविजेता रहे डच खिलाड़ी अनीश गिरी ने टाटा स्टील मास्टर्स 2023 जीत लिया है।

8-The New India Assurance has launched a "Pay As You Drive" (PAYD) policy for vehicles.

न्यू इंडिया एश्योरेंस ने वाहनों के लिए "पे एज़ यू ड्राइव" (PAYD) नीति शुरू की है।

9-The Nagaland government has signed an MoU with Patanjali Foods Limited for development and area expansion under palm oil cultivation and processing.

ताड़ के तेल की खेती और प्रसंस्करण के तहत विकास और क्षेत्र विस्तार के लिए नागालैंड सरकार ने पतंजलि फूड्स लिमिटेड के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

10-World Cancer Day takes place every year on 4 February. The theme of this year is "Close the care Gap.

विश्व कैंसर दिवस हर साल 4 फरवरी को मनाया जाता है। इस वर्ष की थीम है "क्लोज द केयर गैप।

